Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF

Pró-Reitoria de Extensão - PROEX
Diretoria de Extensão - DIREX

________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – 56.304-205 – Petrolina- PE

Página - http://portais.univasf.edu.br/proex     e     E-mail: proex.direx@univasf.edu.br

PORTARIA Nº 003/2022/PIBEX/PROEX, DE 25 DE MARÇO DE 2022.

A Pró-Reitoria de Extensão no uso das atribuições legais estabelecidas pelo
Edital PIBEX/PROEX nº 01/2022, resolve:

1. RETIFICAR O EDITAL PIBEX/PROEX nº 01/2022, conforme pode ser
verificado abaixo:

ONDE SE LÊ:

- No ANEXO 01 - CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
EDITAL PIBEX/PROEX Nº01/2022

ETAPA PERÍODO

EDITAL Publicação 09/03/2022

INSCRIÇÃO

Realização De 10/03 até 23h59min 24/03/2022

Deferimento ou Indeferimento Até 23h59min de 25/03/2022

Recurso contra resultado Até 18h00min de 26/03/2022

Resultado do recurso contra resultado Até 22h00min de 27/03/2022

ANÁLISE DO
PROJETO DE
EXTENSÃO

Realização
Do dia 25/03 até 12h00min do dia
28/03/2022

Divulgação de resultado Até 12h00min do dia 29/03/2022

Recurso contra resultado Até 23h59min do dia 29/03/2022

Resultado do recurso contra resultado Até 18h00min de 30/03/2022

RESULTADO

PARCIAL

Divulgação A partir das 22h00min do dia 30/03/2022

Recurso contra resultado parcial Até 12h do dia 31/03/2022

Resultado do recurso contra o resultado
parcial

Até 23h59min do dia 31/03/2022

RESULTADO
FINAL Divulgação

A partir do dia 01/04/2022

SELEÇÃO DA
EQUIPE E
BOLSISTA

Seleção de bolsista e recrutamento da
equipe pelo(a) Coordenador(a) De 02/04 até às 23h59min do dia 06/04/2022

RELAÇÃO DOS
MEMBROS DA

EQUIPE E
BOLSISTA

Envio pelo Classroom da relação da
equipe executora do projeto aprovado e
o(a) bolsista, juntamente com
documentação

De 02/04 até às 23h59min do dia 06/04/2022

INÍCIO DOS
TRABALHOS

DO(A) BOLSISTA
Início dos trabalhos No dia 11/04/2022

RELATÓRIO
PARCIAL

Envio do Relatório Parcial  via
ambiente virtual Google Classroom

A partir do dia 01 até o dia 31/07/2022

RELATÓRIO FINAL
Envio do Relatório Final  via ambiente
virtogle Classroom

A partir do dia 01 até o dia 30/12/2022

http://portais.univasf.edu.br/proex
mailto:proex.direx@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF
Programa Institucional de Bolsas de Extensão - PIBEX

Pró-Reitoria de Extensão - PROEX
Diretoria de Extensão - DIREX

Av .José de Sá Maniçoba, S/N – Centro, Petrolina/PE - CEP: 56.304-917; Tel. :(87) 2101-6768/6773
Site - http://portais.univasf.edu.br/proex e E-mail: proex@univasf.edu.br

LEIA-SE:

- No ANEXO 01 - CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO EDITAL PIBEX/PROEX Nº01/2022

ETAPA PERÍODO

EDITAL Publicação 09/03/2022

INSCRIÇÃO

Realização De 10/03 até 23h59min 24/03/2022

Deferimento ou Indeferimento Até 23h59min de 25/03/2022

Recurso contra resultado Até 18h00min de 26/03/2022

Resultado do recurso contra resultado Até 22h00min de 27/03/2022

ANÁLISE DO
PROJETO DE
EXTENSÃO

(RESULTADO
PARCIAL)

Realização
Do dia 25/03 até 12h00min do dia
28/03/2022

Divulgação de resultado A partir das 12h00min do dia 29/03/2022

Recurso contra resultado Até 22h00min do dia 30/03/2022

Resultado do recurso contra
resultado

Até 22h00min de 31/03/2022

RESULTADO
FINAL

Divulgação

A partir do dia 01/04/2022

SELEÇÃO DA EQUIPE
E BOLSISTA

Seleção de bolsista e recrutamento da
equipe pelo(a) Coordenador(a)

De 02/04 até às 23h59min do dia 06/04/2022

RELAÇÃO DOS
MEMBROS DA

EQUIPE E BOLSISTA

Envio pelo Classroom da relação da
equipe executora do projeto
aprovado e o(a) bolsista, juntamente
com documentação

De 02/04 até às 23h59min do dia 06/04/2022

INÍCIO DOS
TRABALHOS DO(A)

BOLSISTA
Início dos trabalhos No dia 11/04/2022

RELATÓRIO PARCIAL Envio do Relatório Parcial  via
ambiente virtual Google Classroom

A partir do dia 01 até o dia 31/07/2022

RELATÓRIO FINAL
Envio do Relatório Final  via ambiente
virtogle Classroom

A partir do dia 01 até o dia 30/12/2022

Petrolina/PE, 25 de março de 2022.

Profa. Dra. Márcia Bento Moreira
Diretoria de Extensão - DIREX/PROEX

Matrícula SIAPE 1623473

http://portais.univasf.edu.br/proex
mailto:proex@univasf.edu.br